GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Corpo de Bombeiros Militar - CBM

EDITAL Nº 25/2023/CBM-CP

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA, DEFESA E CIDADANIA SESDEC/RO

PROCESSO SELETIVO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E CADASTRO DE RESERVA EM
CARGO DO QUADRO DE OFICIAL BOMBEIRO MILITAR TEMPORÁRIO

EDITAL Nº 25 – SESDEC – CBM/RO, DE 25 DE MAIO DE 2023

O Comandante Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Rondônia, torna público
o resultado preliminar da entrevista referente ao concurso público para o provimento de vagas e a
formação de cadastro de reserva para o cargo de Oficial Bombeiro Militar Temporário do Quadro
Complementar de Oficial Bombeiro Militar Temporário (QCOBMT).

1 CANDIDATOS A OFICIAL BOMBEIRO MILITAR TEMPORÁRIO -
ENGENHEIRO CIVIL:

INSC. NOME ENTREVISTA
1175486 FELIPE FORTE 19,403
1177129 FLAVIA BENTES DA SILVA 13,950
1179376 HALEX TAYLÃ DE OLIVEIRA ALBUQUERQUE 19,283
1179264 NATIELLY DOS SANTOS FERREIRA 17,725
1179151 YURI DARTIBALE 19,775

2 CANDIDATA A OFICIAL BOMBEIRO MILITAR TEMPORÁRIO -
CONTADOR:

INSC. NOME ENTREVISTA
1176509 DIELMA RODRIGUES DE ALMEIDA 20

3 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO DA ENTREVISTA
3.1 O candidato poderá, das 10 horas do dia 26 de maio de 2023 às 18 horas do dia 27 de

maio de 2023 (horário local/RO), interpor recurso contra o resultado preliminar da entrevista, por meio de
envio do recurso ao e-mail: datpvh@cbm.ro.gov.br. Após esse período não serão aceitos pedidos de
revisão.

3.2 O modelo de recurso está disponibilizado no endereço
eletrônico https://processoseletivo.cbm.ro.gov.br/.

4 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS SOBRE OS RECURSOS
4.1 Não haverá qualquer outro recurso ou pedido de reconsideração da decisão dos

avaliadores.

Edital 25 (0038521392)         SEI 0004.076882/2022-68 / pg. 1

https://processoseletivo.cbm.ro.gov.br/

4.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso
inconsistente ou intempestivo será preliminarmente indeferido.

4.3 Recurso cujo teor desrespeite a corporação será preliminarmente indeferido.

5 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
5.1 O edital de resultado final da entrevista (6ª etapa do Processo Seletivo), bem como de

convocação para matrícula para o curso de adaptação será divulgado na internet, no endereço
eletrônico https://processoseletivo.cbm.ro.gov.br/.

ANDREY VINÍCIUS RIBEIRO VAZ - CEL BM
Respondendo pelo Comando-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Rondônia

Portaria nº 549 de 20 de maio de 2023 (0038424086).

Documento assinado eletronicamente por ANDREY VINICIUS RIBEIRO VAZ , Respondendo pelo
Comando, em 25/05/2023, às 22:10, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18
caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0038521392 e o código CRC 4A3885FB.

Referência: Caso responda este Edital, indicar expressamente o Processo nº 0004.076882/2022-68 SEI nº 0038521392

Edital 25 (0038521392)         SEI 0004.076882/2022-68 / pg. 2

https://processoseletivo.cbm.ro.gov.br/
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 25 (0038521392)